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B.3.4. Dezavantajlı gruplar

Üniversitemizde dezavantajlı gruplara yönelik faaliyetler Kastamonu Üniversitesi Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğü (3)(https://engelsiz.kastamonu.edu.tr/) ile işbirliği
halinde yürütülmektedir. Bu koordinatörlük üniversitemizde öğrenim gören engelli öğrencilerin akademik, idari, fiziksel, psikolojik, barınma ve sosyal alanlarla ilgili
ihtiyaçlarını tespit etmek ve öğrenim yaşamlarını bu doğrultuda kolaylaştırmak için gerekli tedbirleri almak, bu yönde düzenlemeler yapmak ve yapılan çalışmaların
sonuçlarını değerlendirmek amacıyla kurulmuştur. Hizmetlerini engelsiz üniversite koordinatörlüğü yönergesine
(3)(https://engelsiz.kastamonu.edu.tr/images/dokumanlar/belgeler/YEN%20YNERGE.pdf) göre sürdürmektedir. Engelli Öğrenci Eğitim-Öğretim ve Sınav Uygulama
Y ö n e r g e s i (3)(https://oidb.kastamonu.edu.tr/images/2021/mevzuat/Engelli_%C3%96%C4%9Frenci_E%C4%9Fitim-

%C3%96%C4%9Fretim_Ve_S%C4%B1nav_Uygulama_Y%C3%B6nergesi_Tasla%C4%9F%C4%B1.pdf ) kapsamında sınavlar gerçekleştirilmekte ve ilgili öğrenciler
için sınavlarda ayrı sınıf ve gözetmen tayin edilmektedir
(3)( https://itbf.kastamonu.edu.tr/images/2024/GUZ/GUZFINAL/ILAN%20TDE%20IKINCI%20OGRETIM%20FINAL.pdf). Yönerge kapsamında, işitme engelli
öğrencilerimiz ön sıralarda oturtulmakta ve öğretim elemanı konuşurken yüzü dönük konumda bulunmaktadır. Görme engelli öğrencilerin bilgisayarları sesli hale getirilmekte
ve derslerin ses kaydının alınmasına izin verilmektedir. Görsel materyal kullanılan derslerde bu materyaller görme engelli öğrenciler için seslendirilmekte ve sınavlarda ek
süre tanınmaktadır. Ayrıca öğretim elemanı sınıfındaki öğrencilerin engel durumuna göre materyal geliştirmekle yükümlüdür. Özel öğrencimiz için ders programı zemin
kattaki derslikte olacak şeklinde ayarlanmaktadır (B.3.4.1.).

Kastamonu Üniversitesi Merkez Kütüphanesinde yer alan GEKOP (Görme Engelliler Kütüphanesi Ortak Platformu-Bilgisayar Laboratuvarı) ofisi de görme engelli
öğrencilerin hizmetindedir. Ayrıca Üniversitemizin Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğü (3)(https://iso.kastamonu.edu.tr/) mevcut olup bu öğrencilerin ülkemiz ve
üniversitemizdeki iş ve işlemlerini kolaylaştırmak ve uyumlarını sağlamak için hizmet vermektedir.  Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğü tarafından yürütülmekte olan
çalışmalara öğrencilerimiz dâhil edilmektedir (B.3.4.2.). Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğümüz ve Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı işbirliğiyle başlatılan
proje de görme engelli öğrencilerimizin talep ettikleri ders kitapları ses dosyasına dönüştürülmektedir
(4)( https://engelsiz.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/konusan-kitaplar-projesia?catid=2&Itemid=101). Ayrıca öğrencilerimizin öğrenci toplulukları
hakkında bilgi sahibi olmaları, öğrenci topluluklarına katılım sağlamaları, sosyal ve kültürel faaliyetlerde yer almalarına yönelik çalışmalarımız devam etmektedir (B.3.4.3.). 

Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğü tarafından, 3 Aralık Dünya Engelliler Gününe özel, engelli bireylerin kültürel deneyimlerini artırmayı ve toplumsal farkındalık
oluşturmayı amaçlayan film gösterimi gerçekleştirilmiştir (4)(https://engelsiz.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/kastamonu-ueniversitesinde-3-aralik-
duenya-engelliler-guenuene-oezel-yagmur-adam-film-goesterimi-gerceklestirildia?catid=2&Itemid=101). 

Sağlık Bilimleri Fakültemizde de dezavantajlı gruplara yönelik çalışma ve etkinlikler (4)(https://sbf.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/engelleri-sevgiyle-
asalim-paneli-gerceklestirildi?catid=2&Itemid=101 ;  https://sbf.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/oezel-gereksinimli-bireylerin-sosyal-faaliyetlerine-
oegrencilerimiz-tarafindan-destek-verildi?catid=28&Itemid=101 ;  https://sbf.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/fakueltemiz-oegrencileri-duenya-
engelliler-guenue-etkinligine-katildi?catid=28&Itemid=101) düzenlenmektedir. 2023 yılında Hemşirelik Bölümü tarafından Özel Birey Ebeveynlerine yönelik
(https://sbf.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/tuebitak-2209-a-projesi-kapsaminda-oezel-birey-ebeveynlerine-yoenelik-egitim-verildi?
catid=2&Itemid=101) eğitim gerçekleştirilmiştir. Ayrıca; 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü” dolayısıyla 30 Kasım 2023 Tarihinde
Merkez Kütüphane Sezai Karakoç Salonunda panel düzenlenmiştir (4)( https://www.kastamonu.edu.tr/index.php/tr/bilgi/universite-haberleri/5150-kastamonu-universitesi-
nde-25-kasim-kadina-yonelik-siddetle-mucadele-paneli-buyuk-ilgi-gordu). 

Bunların dışında Kastamonu Üniversitesi olarak bizler bütün birimlerimizle; öğrencilerimizin çeşitliliğinin ve farklılığının bilincinde, kültürel açıdan duyarlı ve erişilebilir bir
kampüs oluşturmanın öneminin farkında olarak, özel gereksinimi olan öğrencileri destekleyici ve iyi kaynaklarla donatılmış bir ortam sağlayarak onların akademik başarı ve
eğitimleri önündeki kısıtlamaları kaldırmak ve öz-farkındalıkları ve birey olarak bağımsızlıklarını geliştirmelerinde yardımcı olmak misyonuyla hareket etmekteyiz. Bu
kapsamda bahçelerde engelli rampası, özel park yerleri ile bina içerisinde engelli lavaboları, asansörler, sarı şeritler ve uyarı yönlendiricileri bulunmaktadır (B.3.4.4.). 

Yükseköğretim Kurulu Tarafından “Engelsiz Üniversite Ödülleri 2023” kapsamında Üniversitemiz 6 ödül almıştır. Üniversitemiz, Engelsiz Üniversite Bayrağı kapsamında
'Mekânda Erişilebilirlik' kategorisinde 1 Turuncu Bayrak ve 'Eğitimde Erişilebilirlik' kategorisinde 5 Yeşil Bayrak alarak toplamda 6 ödül ile 10. sırada yer almıştır
(4)( https://engelsiz.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/yueksekoegretim-kurulu-tarafindan-engelsiz-ueniversite-oeduelleri-2023-kapsaminda-
ueniversitemize-6-oeduel?catid=2&Itemid=101). Bu kapsamda Üniversitemizde, Merkez Kütüphanesi 'Mekânda Erişilebilirlik' anlamına gelen Turuncu Bayrak; İktisadi ve
İdari Bilimler Fakültesi, İlahiyat Fakültesi, Kastamonu Meslek Yüksekokulu, Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi ile Turizm Fakültesi 'Eğitimde Erişilebilirlik' anlamına gelen
Yeşil Bayrak ödülünü almaya hak kazanmıştır (B.3.4.5.). (4)( https://ilahiyat.kastamonu.edu.tr/index.php/component/content/article/fakueltemiz-egitimde-erisilebilirlik-
anlamina-gelen-yesil-bayrak-oeduelue-aldi?catid=2&Itemid =101).

Dezavantajlı grupların eğitim imkânlarına nitelikli ve adil erişimine ilişkin planlamalar bulunmaktadır. Uzaktan eğitimde uluslararası öğrenciler için farklı dil desteği seçenekleri
mevcuttur. Dezavantajlı grupların erişebilirlik açısından e-ders sistemini daha kolay kullanımına yönelik çalışmalar Kastamonu Üniversitesi Uzaktan Eğitim Uygulama ve
Araştırma Merkezince devam etmektedir.

Üniversitemiz ve Türk Kızılayı ortaklığında 2016 yılında Öğrenci Kıyafet Evi açılmıştır. Giyim merkezimiz Üniversitemiz Merkez Yemekhanesi alt katında mağaza
konseptinde hizmet vermektedir.  Tanınırlığı, bilinirliği ve erişilebilirliği daha kolay hale geldiğinden, giyim merkezimize talep gün geçtikçe artmaktadır. Merkezimiz Türk
Kızılayı, hayırsever vatandaşlarımız, firmalar ve Üniversitemiz akademik ve idari personelinin ayni yardımlarıyla faaliyetini sürdürmektedir. Bugüne kadar pek çok
öğrencimize yardım yapılmıştır (B.3.4.6.). Başarılı ve gelir düzeyi düşük öğrencilerimize yemek bursu da verilmektedir (B.3.4.7.). Yemek bursu öğrenci başvuruları için
gerekli duyurular akademik birim web sitesinde yayınlanmakta ve birim panolarında duyurulmaktadır. Bölümlerimizde maddi durumu iyi olmayan başarılı öğrenciler tespit
edilmekte ve burs ve yardım komisyonu aracılığıyla da yardımlar yapılmaktadır (3)( https://orman.kastamonu.edu.tr/index.php/yueksekokulumuz/kurullar-ve-
komisyonlar/komisyonlar). 

Üniversitemiz birimlerinin de talepleri doğrultusunda derslerinde başarılı olan veya ihtiyaç sahibi olan öğrencimiz akademik dönemlerde, ihtiyaç duyulduğunda ara dönem ve
yaz tatillerinde de kısmi zamanlı olarak istihdam edilmektedir. Öğrencilerimizin maddi gelirlerinin artması ve iş hayatına geçişlerindeki uyum problemlerinin aşılması
noktasında öğrencilerimize destek verilmektedir (B.3.4.8.).  

Olgunluk Düzeyi: Dezavantajlı grupların eğitim olanaklarına erişimine yönelik uygulamalar izlenmekte ve dezavantajlı grupların görüşleri de alınarak iyileştirilmektedir.
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